
FORM
ATO 

DE 

RESULTADOS 
DE 
LA

 

REVISIÓN 

BIM
ENSUAL 

M
ED

ELLIN
(A

N
TO

Q
U

IA
) 

TEL: 
2620681 

Fx0sICIOHeS' 
NT 

AUTOM
OTOR 

�XPOSICIONES 
SAS, 

CENTRO 
DE 
DIA 

GNOSTICO FECHA 

DATOS 
DEL 

PROPIETARIO 
O

 

TENEDOR 
DEL 

VEHICULO 

D
ocum

ento 
de 
identidad 

N
om

bre 
o razó

n
 

social 
LUIS 
FERNANDO 
GOMEZ 

F
echa 

de prueba 

2023-10-11 D
epartam

ento 

|A
ntioquia 

CC 
(X) 

N
IT() 

CE() 
No. 

3391693 

Ciudad 
Medellin 

Teléfono 
6666666 

C
R

R
 

39# 

43-
82 

Dirección DATOS 
DEL 
VEHICULO 

Linea Duster 

M
arca 

Gas 
-gasolina 

Combustible 
|Renault 

C
lase C

am
pero 

Color Blanco 

Servicio 

|9FBHSR5B3LM
O51673 

VIN 
o Chas 
is 

Püblico 

Colombia 

Pais 

ESQ986 
P

laca 

Fecha 
M

atricula 

|2019-07-25 

No. 
de 

licencia 
de 

transito 

10018847009 

M
odelo 
12020 

SI() 
NO 
(X

) 
Blindaje 

SI() 
NO 
(X) 

Vidrios 
Polarizados 

N
úm

ero 
de 
Sillas 

Kilometraje 
184723 

5 

Cilindraje 
1998 

Tipo 
Motor OTTO 

E410C
214560 

No. 
M

otor 

Sya 
aaEG

A
LES 

recIREO 

2023-10-11 
ESQ

986 
09:52 

2023-1011ESQ
98609:51 

S
uspensión 

(si 
aplica) 

Unidad| 

%
 

Minimo 

Valor 

Trasera 

Valor 

Trasera 

Valor 66.10 

D
erecha 

D
elantera 

69.70 

zquierda 

75.30 

Delantera 
D

erecha 

Valor 79.50 

zquierda 

F
renos 

Unidad 

M
áximo 

D
esequilibrio 

Unidad 

Peso 

Eficacia 

Fuerza 

Peso 

Fuerza 

Unidad 

M
ínim

o 

30 

total 

3.21 

N
 

4148.00 

3713.00 

N
 

4425.00 

|D
erecho 

Eje 
1 

D
erscho 

Derecho 
Eje 
2 

D
erecho 

Eje 
4 

Eje 
Unidad 
| 

%
 

30 

50 

8.64 

69,40 N
 

3511.00 

1501.00 

3836.00 1643.00 

3333.00 

izquierdo 
Eje 
2 izquierdo 

Eje 
1 

Eje 
3 U

nidadizguierdo 

%
 

M
inim

o 

Eficacia 

%
 

auxiliar N
 

N
 

%
 

%
 

8 

13.60* 

N
 |D
erecho 

Eje 
5 

iZ
quierdo 

Eje 
4 

Eje 
5 izquierdo 

N
 

Unidad 
m

km
 

Máx 
im

o 

Eje 
5 

De s viación 

lateral 

Eje 
4 

10 

Eje 
3 Eje 
2 

-0.11 

�e 1 
0.06 

|cUM
PLE 

CUMPLE 

Bastidor 

CUMPLE 

cUMPLE 

|Pernos 

Inspección 
V

isual 

Salidas 
de 

em
ergencia 

y Martillo 

Tijeras 

|Tacos 

CUM
PLE 

cUMPLE 

R
otulas 

Inferiores 

CUM
PLE 

CUMPLE 

Eje2 

CUM
PLE 

dentificación 
R

eglam
entaria 

CUMPLE 

Prom
edio 

de 
Tiem

po 

CUMPLE 

CUM
PLE 

CUMPLE 

Rotulas 
superiores 

CUM
PLE 

|CUM
PLE 

CUM
PLE 

Caja 
de 
dirección 

Term
inales 

Bateria 

Pito 

Limpiaparabrisas 
A

m
ortiguadores 

R
eversa 

Eje1 
llanta 
derecha 

Anclaje 
Sillas 

CUMPLE 

CUM
PLE 

CUM
PLE 

Luz 
interna 

CUMPLE 

CUM
PLE 

CUM
PLE 

|D
ispositiv 

os 
de 

V
elocidad 

|T
erm

inales 

|A
nclaje 

de 

CUM
PLE 

CUM
PLE 

Eie2 
Rin 
Izquierdo 

CUMPLE 

Luz 
Placa 

CUMPLE 

Resortes 
o Ballestas 

CUMPLE 

Espejos 

CUMPLE 

Cinturones 
de 
Seguridad 

cUMPLE 

Linterna 

CUMPLE 

Eje2 
Rin 
D

erecho 

CUMPLE 

atoneria 
y Pintura 

cUM
PLE 

|In
d

icad
o

res 
d

e 
tab

lero
 

CUM
PLE 

Pisos CUM
PLE 

C
ruceta 

CUM
PLE 

Llanta 
de 
repuesto 

cUMPLE 

Puertas 

CUM
PLE 

R
etrov 

isores 

CUMPLE 

Soportes 

CUM
PLE 

L
uces 

bajas CUM
PLE 

Eje1 
llanta 
izquierda 

CUM
PLE 

Botiquin 

CUM
PLE 

V
entanillas 

CUM
PLE 

CUM
PLE 

riángulos 
Parabrisas 

Cojinería 

Prom
edio 

de 
Distancia 

CUMPLE 

CUM
PLE 

Eje2 
llanta 
izquierda 

|CUM
PLE 

cUMPLE 

A
seo 

G
eneral 

CUM
PLE 

CUM
PLE 

Stop Desempañador 

CUMPLE 

D
istintiv 

o de la 

em
presa 

CUM
PLE 

Gato 

cUMPLE 

Estado 
Tubos 
E

scape 

CUM
PLE 

D
ireccionales 

CUM
PLE 

Señales 
de 

Adv 

ertencia 

CUMPLE 

B
anderola 

CUM
PLE 

Brazos 
Axiales 

CUMPLE 

Extintor 

CUM
PLE 

Eje1 
Rin 
Izquierdo 

CUMPLE 

Tapicerla 

900141 

908-1 
CALLE 
36 
# 52-
63. 

llanta 
derecha 

Batería 
L

uces 
de 
Parqueo 



cUMPLE 

Eje1 Rin Derecho 

CUMPLE 

LUces altas 

G10 

SISTEMA 
DE 

DIRECCION 

G7 LLAW TAS 

G4 

ELEMENTOS 
DE 

SEGURIDAD 

G1 CARROCERIA 

G11 CHASIS 

G8 RINES 

G5 

SISTEMA 

ELEC 

TRICO 

G2 

G12 

DISPOSITIVOS 
DE 

COBRO 

G9 

ESTAD O 

DE 

PRESENTAC 
ION 

G6 

EQUIPO 
DE 
C 

ARRETERA 

G3 

INSTRUMEN 

TOS 
DE 

SEGURID 
AD 

LABRADO 
DE 

RUEDAS 

(mm) 3.68 

Rueda de repuesto 

NO 

APROBADO: SIX 

derecha 

Izquierda 

COMENTARIOS 
U 

OBSERVACIONES 

ADICIONALES 

Eje 

2.89 

.15 

Ej e1 

3.37 

3.52 

Ej e2 

Stevon opola 

NOMBREY 

FIRMA 
DEL 

DIRECTOR 

TECNICO 

AUTORIZADO 
POR 
EL 

REPRESEN 

TANTE 

LEGAL 

DEL 

CDA 

STEVEN ZAPATA $ERNA 

Nota: 
Los 

resultados 
de 
la 

revisión 

preventiva 
no 

esta 

relacionada 
con 
los 

resultados 
de 
la 

revisión 

tecnicomecanica y 
de 

emisiones 

contaminantes. 

Tecnimaq 

Ingenieria 

S.A.S. -

Tecni-RTM 

(Sistema 
de 

gestión 

para 

revisión 

técnico 

mecánica) 

SISTEMA DE SUSPENSION 
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